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Proponowano już rozmaitą budowę u-
rządzeń do możliwie dokładnego zatrzy¬
mywania kabiny dźwigu elektrycznego na
poszczególnych piętrach, przy czym część
nastawcza tego urządzenia, umocowana na
kabinie i współpracująca z częściami na-
stawczymi umieszczonymi stale na róż¬
nych piętrach, — ustawia się na rozmai¬
tej wysokości względem pomostu kabiny,
w zależności od jej obciążenia. Kabinę zaś
zawiesza się poprzez sprężynę dociskową
bezpośrednio na linie nośnej, a ruch sprę¬
żyny stosuje się do przesuwania odboju,
umieszczonego wahadłowo i służącego do
uruchomiania nastawnicy.

Wspomniane znane urządzenia są o ty¬
le niekorzystne, że przy zastosowaniu kil¬

ku lin wydłużenie nawet jednej z nich mo¬
że spowodować fałszywe działanie urzą¬
dzenia zatrzymującego. Przy dźwigach,
posiadających znane urządzenia zatrzymu¬
jące, do lin nie stosuje się przyrządów
wyrównawczych, działających za pomocą
np. dźwigni wyrównawczych lub podob¬
nych narządów. Oprócz tego stosunek
przekładni urządzenia, przenoszącego ruch
sprężyny na część nastawcza przesuwną
pionowo, nie jest dostateczny w urządze¬
niach znanych, aby można było przy za¬
trzymywaniu dźwigu uzyskać skuteczną
poprawkę różnicy poziomów pomostów,
spowodowaną przez zmianę obciążenia.
Wreszcie nie można było dostosować, bez
przezwyciężenia specjalnych trudności,



pnjrząófm znaąyeh do zatrzymywania
różnych dźwigów, posiadających kabiny
o rozmaitej wielkości.

Celem wynalazku jest uniknięcie wy¬
mienionych niedogodności, a wynalazek
polega zasadniczo na tym, iż kabina jest
zawieszona na linie za Jpomocą dźwigni wa¬
hadłowej, opierającej się o odbój na ka¬
binie, i względne przekręcenie dźwigni
przenosi się jako posuw pionowy części
nastawczej. Zastosowanie w tym urządze¬
niu pośredniej dźwigni wahadłowej mię¬
dzy liną a kabiną umożliwia z jednej stro¬
ny niezawodne wyrównanie niepożąda¬
nych skutków ewentualnego wydłużenia
wę liny, «z drugiej zaś strony powoduje
ono nadzwyczaj dokładne i delikatne od¬
działywanie tegoż urządzenia w zależno¬
ści od obciążenia kabiny. Celem umożli¬
wienia wyregulowania <*zę§ci nastawczej
urządzenia, znajdującej się na kabinie,
stosuje się według wynalazku przekład¬
nię, ^ofeoną *z idllra -dźwigni współpracu¬
jących, przy czym przekładnia ta pogada
duży stosunek przeniesienia między posu¬
wem dźwigni wahadłowej i wsponmlanąj
części nastawczej. • Najbardziej celowe
jest zastosowanie zmiennego, a nie stałe¬
go stosunku przekładni dźwigniowej. Ce¬
lem *zaś zapewnienia niezawodnego współ¬
działania t!zę§ri na$taweze;i "urządzenia, «-
'mieszczonej na kaMnie, z częściami na-
Stawczymi, irmieszczonymi stałe na roż-
nyrih piętrach, zaopatruje się część na-
fctawczą na "kabinie w prowadnicę pio-
nuwą.

Na rystmku uwidoczniono przyMad
^wyfccnrnnia wynalazku. Fig. 1 i 2 przed¬
stawiają wittofc boczny urządzenia w
dwficSi TÓżnych -ptflozeniach dźwigni częś¬
ciowo "W pra*roJu, fig. 8 przedstawia wi-
dck z góry urządzenia, a fig. 4, S i € przed¬
stawiają przekroje -wzdłuż linii a — ^
f> — % "względnie v — « na fig. 8.

Między dwiema bratni podłużnymi 1
•gdrnej ramy IW tofcnny założona jed;

dźwignia 2, wahająca się około sworznia
3, osadzonego stale w belkach podłużnych
1 (fig. 1 do 3). Celem wyrównania wy¬
stępujących różnic długości lin, kabina
jest zawieszona za pomocą dźwigni 2 na
sworzniu 4. Po drugiej stronie sworznia
i w takim samym ód niego odstępie jak
sworzeń 3 znajduje się pałąk 5 w kształ¬
cie litery U, przymocowany do belek po¬
dłużnych 1 Śrubami 6 (fig. 5). Wewnątrz
tego pałąka umieszczone są np. sprężyny
7, opierające się z jednej strony o dolną
poprzeczkę aa końcu dźwigni 2, z drugiej
zaś strony t* górną część pałąka 5.

Ze względu na wagę własną lcabiny,
zawieszonej na sworzniu J^ sprężyny 7 od
początku podlegają pewnemu ściśnięciu
i pozostają w tym położeniu <fig- 1), do¬
póki kabina nie jest obciążona. Skoro jed¬
nak kabina zostanie obciążona ludźmi lub
dowolnymi ciężarami, wówczas sprężyny
7 podlegają dalszemu ściskaniu odpowie¬
dnio do obciążenia kabiny (fig, 2), a co
opróżnienia kabiny sprężyny te powra¬
cają znowu do swojego położenia pier¬
wotnego (fig. 1). Te ruchy sprężyn wy¬
wołuje wahanie dźwigni 2 około sworznia
3, przenosząc je dalej za pomocą dźwigni
kolankowej, znajdującej się na przedłu¬
żeniu 20® dźwigni 2.

Dźwignia kolankowa składa ssę z
dwóch ramion 8, 9, połączonych je sobą
czopem 10. Swobodna część każdego ra¬
mienia 8, $ jest nastawna; do tego <oeha
służy z Jednej strony swOTześ IX, jeżą¬
cy ramię 8 z dźwignią # i wstawimy w
podłużny otwór tęgi© ramienia iii&. SJ„
z drugiej zaś gtrmy ramię $ łączy mę ze
śrubą zaciskową 12 za pomocą sworania
13, wstawionego również w podłamy po¬
twór w tymże isamieniiL Śruba zaciriara^L
12 zakleszczona jest na sworznia H, fssbr
dzonym w belkach 1 ramy. Na §©dnym zaś
końcu sworznia U osadzone jest długie
ramię 15, ktfirag© górny koniec jest po¬
łączony przegubowo z łącznikiem 1$ ((fig.
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1, 2), połączonym z suwającymi się wzdłuż
prowadnic 17 sankami 18 (fig. 1 i 6) z
umieszczonym na nich przełącznikiem 19,
oddziaływającym na napęd dźwigu. Sko¬
ro ruch wahadłowy dźwigni kolankowej
8, 9 przenosi się za pomocą sworznia Ib
na ramię 15, wówczas ramię to za pomp-
cą łącznika 16 przesuwa sanki 18 na pro¬
wadnicy 17, a wskutek tego również prze¬
łącznik kabinowy 19. Tak więc wahania
dźwigni 2 przenoszą się za pomocą tego
urządzenia na przełącznik kabinowy 19,
powodując odpowiednie jego przesunię¬
cie. Wahania dźwigni 2 przy tym jednak
muszą być możliwie jak najmniejsze, aby
uniknąć wahań całej kabiny.

Dzięki dużej przekładni między dźwi¬
gnią 2 a ramieniem 15, wahania podlega¬
ją takiemu powiększeniu, że posuw koń¬
ca przełącznika 19 dochodzi do 150 mm.
O ile hamulec wciągarki nie działa zbyt
twardo, to bez zastosowania urządzeń do
dokładnego nastawiania poziomów pomo¬
stów kabiny i poszczególnych pięter moż¬
na za pomocą tego urządzenia zatrzymać
kabinę na takiej wysokości, że pomosty
kabiny i przystanku pozostaną zawsze
prawie na jednakowym poziomie.

Wskutek istniejących różnic w szero¬
kościach kabiny otrzymuje się różne dłu¬
gości ramienia wahadłowego 15 i różne
wysokości przesuwu w górę lub w dół
przełącznika kabinowego 19. Celem u-
względnienia tych nierówności urządzono
właśnie nastawność swobodnej długości
ramion dźwigni kolankowej 8, 9. Przez
zmianę tej długości, stosunek przekładni
między dźwignią 2 a ramieniem 15 może
być zmieniany, dzięki czemu można do¬
stosować przesuw przełącznika kabinowe¬
go do każdoczesnych wymagań.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do możliwie dokładne¬
go zatrzymywania na poszczególnych pię¬
trach kabiny dźwigu elektrycznego, w
którym to urządzeniu część nastawcza,
umocowana na kabinie i współpracująca
z częściami nastawczymi, umieszczonymi
stale na różnych piętrach, ustawia się na
różnej wysokości swego posuwu, w zależ¬
ności od obciążenia kabiny, znamienne
tym, że składa się z przekładni złożonej
z kilku dźwigni ze sobą .współpracujących,
przy czym przekładnia ta posiada duży
stosunek przeniesienia między posuwem
dźwigni wahadłowej i części nastawczej
urządzenia, umieszczonej na kabinie dźwi¬
gu.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że kabina dźwigu jest zawie¬
szona na linie nośnej za pomocą dźwigni
wahadłowej, opierającej się za pośrednic¬
twem sprężyn na pałąku, połączonym z ra¬
mą kabiny, przy czym przekręcanie tej
dźwigni przenosi się na wyżej zaznaczoną
część nastawcza urządzenia, przesuwną
pionowo.

3. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że przekładnia między dźwi¬
gnią wahadłową a częścią nastawcza,
przesuwną pionowo, jest zmienna przez
nastawianie długości poszczególnych dźwi¬
gni tejże przekładni.

4. Urządzenie według zastrz. 1 — 3,
znamienne tym, że jego część nastawcza,
przesuwna pionowo, posiada prowadnicę.

Ing. Stefan Sowitsch & Co.
Zastępca: inż. W. Suchowiak,

rzecznik patentowy.
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Do opisu patentowego Nr 29111.
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